(3) vol III, 1^a da 2^a, q. XXII, art 3, p. 1203; <<Discendum quod, sicut iam [art. 1] dictum est, passio proprie invenitur ubi est transmutatio corporalis. Quae quidem invenitur in actibus appetitus sensitivi: et non solum spiritualis, sicut est in apprehensione sensitiva (...). Unde patet quod ratio passionis magis proprie invenitur in actu appetitus sensitivi quam intellecti; (...)>>, idem, p. 1203.

(4) vol III, 1^a da 2^a, q. XXIII, art. 1, p. 1205; << Ad cognoscendum ergo quae passiones sunt in irascibili et quae in concupiscibili, oportet assumere obiectum utriusque potentiae dictum est autem in primo [q. LXXXI, art. 2], quod obiectum potentiae concupiscibilis est bonum vel malum sensibile simpliciter acceptum, quod est delectabile vel dolorosum. Sed quia necesse est quod interdum anima difficultatem vel pugnam patiat in adipiscendo aliquod huiusmodi bonum, vel fugiendo aliquod huiusmodi malum, inquantum hoc est quodammodo elevatum supra facilem potestatem animalis: ideo ipsum bonum vel malum, secundum quod habet rationem ardui vel difficilis, est obiectum irascibilis: quaecumque ergo passionis respiciunt absolute bonum vel malum, pertinent ad concupiscibilem, ut gaudium, tristitia, amor, odium, et similia; quaecumque vero passionis respiciunt bonum vel malum sub rationem ardui, prout est aliquid adipiscibile vel fugibile cum aliqua difficultate, pertinent ad irascibilem, ut audacia et timor, spes et huiusmodi>>, idem, p. 1205

5) vol III, 1^a da 2^a, q. XXIII, art 4, p. 1209:<< In passionibus autem irascibilis, praesupponitur quidem aptitudo vel inclinatio ad prosequendum bonum vel fugiendum malum, ex concupiscibili, quae absolute respicit bonum vel malum [...]

Sic igitur patet quod, in concupiscibili sunt tres coniugationes passionum; scilicet: amor et odium; desiderium et fuga; gaudium et tristitia. Similiter, in irascibile, sunt tres, scilicet: spes et desperatio; timor et audacia; et ira, cui nulla passio opponitur. Sunt ergo omnes passiones specie differentes undecim: sex quidem in concupiscibili; et quinque irascibili. Sub quibus omnes animae passiones continentur >>, idem, p. 1209.

(6) subordinação ôntica: veja-se com cuidado este aspecto da formulação de Tomás. *Há toda uma cadeia de sentidos prévios que configuram um contexto no qual ficam envolvidos já o modo como se vão percebendo, definindo as paixões.* Estas paixões estão situadas em um horizonte hierárquico de: 1] sobrevaloração do sobrenatural, 2] o processo específico do natural, 3] as considerações subsequentes: bem-mal, virtude-peccado, etc. O modo como se mostram e definem as paixões estão colocadas em um horizonte ôntico, subordinado a um ontológico, onde o sobrenatural é o elemento condicionante central.